strādā: nisi remouerēt. at vō nec negatio qdē cuiusq3 substātiā p̄ficiat: s3 tñ qd si sit: ostendit: qd legatū 7 possessionis retentio hereditatis substātiā nō mō nō p̄plet verū etiā impediūt: atq3 corrūpunt nisi fuerint disiuncta atq3 seposita. Lūq3 hāz negatio nihil ex hereditatis substātiā monstrat. S3 tñ qd nō sit ostendat. Relinquitur ps supior. i. pecunia morte alicui⁹ ad quēpiā iure pueniēs: q. substātiā hereditatis ostendat. ea q. sit explicata diffinitio: a ceterisq3 disiuncta. S3 qm̄ rursus vt dcm̄ est: qdā sunt: ad q. deriuari b⁹ diffinitiois intelligentia possit. idcirco ad discretionē integrā designādā reliq. ps addit. Itaq3 qm̄ ista demonstrāt hereditatē: efficiūtq3 substātiā: iure dcm̄ est: iā a cōitate res disiuncta vt: vt sit explicata diffinitio. Sic hereditas ē pecunia: q. morte alicui⁹ ad quēpiā puenit iure. s3 qm̄ rursus hic intellect⁹ ab plura itra se posita poterat puenire: nō imerito additū ē: nō est satis. 7 ē q. legatū 7 possessionis retentioe ab hereditatis diffinitioe seiūgūt: ac de priore qdē hereditatis exēplo hec dicta sint. Ad hui⁹ vō similitudinē ē scōz tractat exēplū qd de diffinitioe gētilitatis ē positū. Gētilis. n. sunt: q. eodē noie inter se sūt: vt Scipiones Bruti: 7 ceteri qd si serui sint: m̄ vlla gētilitas seruoz eē pōt: minime. adiiciendū igr̄ ē. q. ab ingenuis oriūdi sūt. qd si libertinorū nepotes ciuū ro. eodē noie nūcupēt: nū gentilitas vlla ē: ne id qdē. qm̄ ab antiquitate ingenuoz gētilitas ducit. addat igr̄. quoz maiorū nemo seruitutes seruuit. Quid si p adoptionē i alteri⁹ familiā trāseat: tūc ēt si ei⁹ gētis ad quā migravit: noie nūcupēt. Licet ab ingenuis 7 ab his ort⁹ parētib⁹ sit: q. nunq3 seruitutem seruierint: tñ qm̄ in familia gētis sue nō manet: ne in gētilitate qdē manere pōt. addēdū igr̄ ē neq3 capite sūt diminuti. hoc fortasse inqt satis ē scōz Sceuole pōtificis diffinitioe. Nihil. n. vltari⁹ adiecit: vt sit diffinitio gētiliū hec. Gētilis sunt: q. iter se eodē sunt noie: ab ingenuis oriūdi: quoz maiorū nemo seruitutē seruuit: 7 vbi gentilitatē nulla capitis diminutio destruxit. hec quoq3 diffinitio facta est ex plurib⁹ cōitatibus in vnū p̄luentib⁹: atq3 vnāpprietatē eius rei: q. diffiniebat. idest gentilitatis facientibus. Hic igr̄ diffinitiois modus in vtroq3 genere rez valet: siue q. sunt: siue que non sunt. i. siue corporalium siue incorporealiū. nā vt superius ostensum est: id eē *L. Cicero* dicit: qd corporale sit: id nō esse qd est incorporeale. ac postremo oīum diffinitionū modus hic ē: vt ex plurib⁹ cōitatibus aliqua p̄prietas fiat. S3 distāt a se diffinitioes: q. be q. proprie diffinitioes vocant⁹: et his cōitatibus cōiungunt⁹: q. substāntiales sunt. Ille vero. que nō vere sed abutēdo diffinitioes dicuntur: ex accidentibus cōitatibus congregantur.

Partitionū aut 7 diuisionū genus quale eēt ostendimus. Sed qd inter se differāt: plani⁹ dicēdū est In p̄titione quasi mēbra sūt: vt corporis: caput: humeri: manus: latera: crura: pedes 7 cetera. In diuisione sunt forme: quas greci ideas vocāt. *Platō*: si qui hec forte tractāt spēs appellāt: nō pessime id qdē: s3 inutiliter ad mutādos casus in dicēdo. noli enī ne si latine qdē dici possit: spērū 7 spēsbus dicere et sepe his casibus vtendū est ad formis 7 formaz velis cū vtroq3 at verbo idē significet: cōmoditatē in dicēdo nō arbitroz negligēdā. Genus 7 formam diffiniunt hoc mō. Genus est notio ad plures differēntias p̄tinēs. Forma est notio: cuius differēntia ad caput

ad caput generis et quasi fontem referri potest. Notio
 ne appello: quod greci τῷ, εἰς ὅτι τῷ, πρὸς τῷ ψιπ. ea
 est insita ex antepcepta cuiusque forma cognitio enoda-
 tiōis indigēs. Forme sūt igitur he in quibus generis sine vlli
 us p̄termittōe didit: vt si quis ius: in lege: morē eq-
 tate diuidat. formas que putat idē eē quod p̄tes p̄fundit
 arte: et similitudie quadā p̄turbat n̄ satis acute. q̄
 sūt secernēda: distiguit: sepe et diffiniūt et oratores
 poete p̄ trāslationē vbi ex similitudie cū aliqua sua
 uitate. s; ego a n̄ris exēplis nisi necessario nō rece-
 dā. Solebat igitur Agilius collega et familiaris me-
 cū de littorib; agere. q̄ oīa publica eē vultis q̄ren-
 tibus his: ad quos p̄tinebat quod eēt littus ita diffini-
 re. qua fluctus eluderet hoc eē quasi q̄ adolescētias
 florē etatis: senectutē occasū vite velit diffinire. trāslati-
 oē. n. vtēs discedebat a v̄bis p̄p̄riis rez ac suis
 quod ad diffinitōes attinet hacten; reliqua videam;

Quā diffinitionū formas i p̄titionē: diuisionēq; dis-
 tribuit: q̄ ne rez auditor similitudie turbaret: diuisi-
 onis ac p̄titiōis d̄ias p̄dit. ac primū aliud p̄tes: aliō
 spēs eē demonstrat. Spēs. n. sepe p̄tes: p̄tes v̄o nūq; spēs
 appellat. Differūt v̄o hec a se: qm̄ ps totū mē
 bra p̄iungit. Spēs vero totū diuidit: atq; dispartit. nā
 vt sup̄ius quoq; d̄cū ē: p̄tes ei; quod copulat nō susci-
 piūt nomē totū. Neq; n. fundamēta vel tectū dom-
 eē dici p̄nt. nā nisi oīa q̄ quod efficiūt: iuncta sint totū v̄o
 tabulū singula nō hēbūt. at v̄o spēs et singule gene-
 ris suscipiūt nomē vt hō aīalis: quo fit vt in bis illa
 quoq; d̄ria possit agnosci: q̄ p̄tes quod totū p̄tes: spēs
 v̄o nō totū: sed v̄is rei id ē generis spēs eē d̄hr. dif-
 fert v̄o totū a genere: q̄ gen; v̄le est: totū vero mini-
 me. quod p̄bat hoc mō. Si. n. id quod totū d̄r: vt domus
 v̄le esset: p̄tes quoq; eius totū susciperet nomē: at nō
 suscipiūt: vt sepe monstratū est. quod igitur totū est: vni-
 uersaliū nō ē. Genus v̄o v̄le eē manifestū est: qm̄ ei;
 nomē deducte ab eo forme suscipiūt. itē alia d̄ria. Ge-
 nus semp spēsbus suis prius ē. totū vero suis p̄tib; po-
 steri; inuenit. nisi. n. p̄tes fuerint totū nō p̄t iungi.
 Quo fit vt si genus pereat: spēs quoq; perimāt. Si
 spēs intereat: maneat gen;: quod i p̄tib; totoq; d̄rium
 est. Mā si ps q̄libet vna peat: totū necesse est interire.
 si v̄o totū: quod p̄tes iunxerāt: dissipet: p̄tes maneāt di-
 stribute: veluti si dom; tecta et parietes et fundamēta
 a semetipsis extrisecus posita intelligāt: dom; quidē
 nō erit: qz cōiunctio destructa est: p̄tes tñ maneāt.
 Propriis igitur noīb;. M. T. p̄tes quod veluti totū mē
 bra cōpellat. spēs v̄o formas: idcirco qm̄ nō satis ei
 apta vt inflexio casuz ab eo noīe: quod est spēs: et licet
 plures inqt vsurpauerint hoc nomē: tñ qm̄ dura bu-
 ius noīs p̄ casus inflexio est. cū d̄r spēs. spēsbus
 Idcirco p̄moditatē in dicēdo (vt ipse ait) nō arbitra-
 tus ē negligēdā: vt formas vocaret: In cui; noīs casu-
 bus nulla eē sentit aspitas. et qm̄ forma p̄ter gen; eē
 nō p̄t (Mihil. n. p̄ter suū p̄t eē principiū) vtrozūq;
 apposit diffinitōes. Dicens gen; eē notionē ad plu-
 res d̄rias p̄tinētē. notio v̄o ē intellect; quodā et simplex
 mētis cōceptio: q̄ ad res plures p̄tineat a seinuicē dif-
 ferētes. Id v̄o gen; eē manifestū ē: quod aptissimo liq̄t
 exēplo. Aīalis q̄ppe intellect; ad plures d̄rias p̄tiet ad
 rōnale. s. atq; irrōnale: ad mortale et atq; immortale
 ad ambulabile: reptibile: volatile: natatile: et est eoz
 oluz: q̄ sub bis differētis sita sūt gen;. Idē v̄o signat

hec diffinitio: quod et ver;: hec h̄mōi ē. Gen; ē: quod de
 plurib; spēs differētib; i eo quod quod ē p̄dicat. velut aīal
 gen; ad plures res spēs differētes. i. ad boīes atq; equ-
 um in eo quod quod est p̄dicat. Mā interrogatib; quod ē hō
 vel equus: aīal d̄r. Itē forme diffinitionē talē dedit.
 forma est notio: cui; d̄ria ad caput generis: et q̄si fontē
 referri p̄t. et recte. Mā si forme a genere deducūt:
 spēs necesse ē referāt ad gen;. Si igitur principiū quod
 dā: et fons forme gen; est: necesse est vt intellect; for-
 me ad primordiū suū: id ē notionē generis reuertat.
 Intellect; .n. boīs referē ad aīal: itēq; eq; et ceteroz. Mo-
 tionē v̄o appellat: quod greci. εἰς ὅτι τῷ: vt πρὸς τῷ ψιπ
 dicit. huius est hec diffinitio. Notio ē insita ex antep-
 cepta cuiusque forma cognitio enodatiōis indigēs hec
 v̄o diffinitio h̄c tracta ē. q̄ p̄ Plato ideas quas dā eē
 ponebat. i. spēs icorporeas substātiāsq; cōstātes: et p̄
 se ab aliis nāe rōne sepatas. vt hoc ip; hō: q̄b; p̄tici
 p̄ates ceteres res aīalia vel boīes fierēt. At v̄o Arist.
 nullas putat extra eē substātiāsq; s; intellectā similitu-
 dinē plurimoz iter se differētū substātiāle gen; pu-
 tat eē vel spēs. Mā cū hō atq; equ; differāt rōnabili-
 tate atq; irrōnabilitate hoz intellecta similitudo efficit
 gen; nā similitudo eq; et boīs substātiāle ea ē: q̄ vt rez s; s-
 stātia ē: vt rez aīal vt rez sensibit. Que iuncta effici-
 unt aīal: ē nāq; aīal substātia aīala sēsibilis. igitur boīs
 atq; eq; similitudo ē aīal. quod ē gen;. Rursus cū plato
 atq; Cicero m̄ero accētibusq; distaret hoz similitudo
 q̄ est hūanitas intellecta: atq; aīo formata spēs ē. er-
 go cōitas quodā: et plurimoz inter se differentū simili-
 tudo notio ē: cui; notiois aliud gen; est aliud forma.
 S; qm̄ similiū intelligētia est oīs notio: in reb; vero
 similiū necessaria est differentia: discretio. idcirco i-
 diget adhuc notio quodā enodatiōe ac diuisiōe. velut ip-
 se intellect; aīalis sibi ipse nō sufficit. Mā mor aīus ad
 aliqd aīal. i. vel boīes vel equū deducit ingrendū: et
 boīs notio vel ad Tullii: vt ad Platonē: vel ad quē
 libet singulariū p̄sonaz referē. Que cū ita sint quoti-
 ens gen; diuidit i formas: nullā p̄termitti oportebit
 Est. n. vicinū vel maximū. si q̄ diuidentē forma p̄tere-
 at: veluti si quis ius diuidere velit: i legē: morē atq; eq-
 tatem necesse est partiatur. Mā lex et mos: et equi-
 tas: et singula et in cōe iuris vocabulo subiecta sūt. cul-
 pat v̄o illoz inscitā: q̄ idē spēs vt formas putat esse
 quod p̄tes. p̄turbariq; eos iscitia dicit: q̄ res a se pluri-
 mū differētes impite atq; iprouide distigere: ac se-
 gregare n̄ curāt. S; qm̄ de diffinitōe loq̄bat addit
 aliā spēs diffinitōis quā nos sup̄i enūerauim;: q̄ p̄
 trāslationē n̄ p̄petat;: vitatisq; s; splēdozis atq; orna-
 tus rōe p̄fici: quod poetaz oratorūq; eēt autumat: q̄b;
 luculēta orō cure ē. Hui; diffinitōis exēplū a iure ci-
 uili Tullii petit: atq; se n̄ aliter ab exēplis notioib;
 Trebatio recessuz q̄ si necessitas cogat. Idē trāsla-
 tionē v̄o diffinitio ē: veluti cū Agili; litt; diffinire vo-
 lēs: dicebat. Litt; eē q̄ fluct; eluderet. hoc eludere ab
 iis trāslatū ē: q̄ agitatiōe aliq; cā lusus mouent; itēq;
 adolescētia flos etatis ē id ab arborib; ductū ē q̄ fru-
 ct; flores p̄cedūt et senect; vite occasus. id a die ductū ē
 q̄ d̄finit eē cū sol occidit. q̄ trāslatiōes a p̄petate disce-
 dūt: et quodā similitudie s̄ba signāt. est. n. trāslatio quotiēl
 h̄iti rei nomē p̄ alteri; similitudinē a re s̄i nomē ipo-
 nit vt mot; h; p̄p̄rius nomē. Itē lusus suo vocabulo nū-
 cupat. s; q̄ diē q̄ fluct; eluderet a similitudie agitatiōis
 ad fluctuū motū vocabulū trāsfert ac d̄ diffinitōib; quod
 dē disputatib; terminās ad p̄titiōes trāstū facit. s; nūc
 tertio volūmi satis ē. reliq; in postez differamus.